
    
 

 

 

COMUNE DI 
GENIVOLTA 

 

 

DELIBERAZIONE    N. 

08/201416/201316

etta invio ai 

Capigruppo Consiliari 

 
 
 

 

           ORIGINALE  
 

 

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario  

con i poteri del Consiglio  Comunale 
 
 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL R ENDICONTO DELLA 
GESTIONE DELL'ESERCIZIO  2013. 

 

 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno  VENTINOVE    del mese di  MARZO  alle 
ore  11,30    nella sala delle adunanze; 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Dr.ssa Emilia Giordano 
 

partecipa  il  Segretario Comunale Dott. Luca Sagona 
 
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica in data 19 giugno 2013  con il quale è stato 
sciolto  il Consiglio Comunale di Genivolta e la  Dottoressa Emilia Giordano  è stata nominata 
Commissario straordinario  per la provvisoria gestione dell’Ente; 
 
 

VISTO il bilancio preventivo dell’anno 2013  approvato con propria delibera assunta con i poteri del 
Consiglio Comunale n. 20 del  27/06/2013;        
 
VISTE le disposizioni previste dall’art.150 del D. Lgs. 267/2000 concernenti il rilevamento dei risultati 
della gestione; 
 



    
 

 

VISTO l’art. 227, comma 1, del D.lgs. 267/2000, da cui risulta che la dimostrazione dei risultati di gestione 
avviene mediante il rendiconto che si compone del  Conto del Bilancio, del Conto del Patrimonio e del 
Conto Economico; 
 
VISTO e riscontrato il conto del Tesoriere reso in conformità all’art.226  D.lgs.  267/2000; 
 
VISTO il rendiconto della gestione dell’anno 2013   reso in conformità dall’art. 227  D.lgs.  267/2000 
(Documento C);   
                
VISTA la relazione illustrativa dei risultati della gestione, approvata  con propria deliberazione assunta con 
i poteri della Giunta Comunale n. 23  del 19/03/2014; 
 
VISTO l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza,  allegato obbligatorio al 
rendiconto, ai sensi dell’art.227 D.lgs. 267/2000, (documento D);  
 
PRESO ATTO delle operazioni di aggiornamento degli inventari comunali, ai sensi dell’art. 230  D.lgs. 
267/2000; 
    
VISTA la propria  deliberazione assunta  con i poteri  del Consiglio comunale n. 23 del 30/09/2013  
adottata ai sensi dell’art. 193, comma 2,  D.lgs.  267/2000; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 07  del 24/04/2013  con la quale si approvava il precedente rendiconto 
dell’anno 2012;  
 
RILEVATO che l’organo preposto alla revisione economica – finanziaria ha  provveduto, in conformità 
all’art. 239 del D.lgs.  267/2000, alla verifica delle  rispondenze dei dati contenuti nel rendiconto relativo 
all’anno 2013 mediante relazione "DOCUMENTO  B"  esprimendo altresì parere favorevole al presente 
atto; 
 
VISTO il T.U.O.E.L. D. lgs. 18/08/2000 n°. 267; 
 
VISTA la regolarità di tutti  gli atti  in precedenza richiamati;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
 
DATO atto che il Responsabile del Servizio finanziario  ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica 
e contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 267/2000;   
 
 
 
 
                                                                  DELIBERA  
 
1)  Di prendere atto della “Relazione illustrativa dei risultati della gestione -Anno 2013 ", approvata 
con deliberazione assunta con i poteri della Giunta Comunale  n.23 del 19/03/2014  (documento A). 
 
2) Di prendere atto della “Relazione dell’organo di revisione economico –finanziaria”, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento (documento  B). 
 
3) Di approvare il rendiconto relativo all’anno 2013 comprendente il Conto del  Bilancio, il Conto del 
patrimonio ed il Conto economico, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (documento  
C), le cui risultanze finali sono le seguenti: 
 
 
 
 



    
 

 

  QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 
 
  GESTIONE   

 RESIDUI    € COMPETENZA   € TOTALE    € 
 

Fondo di cassa al 1° gennaio   406.170,07 
RISCOSSIONI 168.471,36 1.018.191,59 1.186.662,95 
PAGAMENTI  187.324,37 871.560,98 1.058.885,35 
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE    

533.947,67 
PAGAMENTI per azioni esecutive  non 
regolarizzate al 31 dicembre 

   
0,00 

DIFFERENZA   533.947,67 
RESIDUI ATTIVI 18.485,20 185.330,84 203.816,04 
RESIDUI PASSIVI  63.625,18 237.119,74 300.744,92 
DIFFERENZA   -96.928,88 

AVANZO (+)   437.018,79 
Risultato di amministrazione 
 
 
 

 fondi vincolati 
fondi per 
finanziamenti 
spese in c/capitale 
fondi di 
ammortamento 
fondi non 
vincolati 
 

9.202,96 
 

0,00 
0,00 

 
427.815,83 

 

 
 

                                   CONTO DEL PATRIMONIO 
 

ATTIVO PASSIVO 
IMMOBILIZZAZIONI                                 5.130.149,76  PATRIMONIO NETTO                    4.331.073,42                 
ATTIVO CIRCOLANTE                                 730.830,14  CONFERIMENTI                             800.302,76                           

   DEBITI                                                526.640,87                     
RATEI E RISCONTI                                        1.411,01 RATEI E RISCONTI                             204.373,86 
 
TOTALE                                                     5.862.390,91   

 
TOTALE                                              5.862.390,91 

 
 
         CONTO ECONOMICO 

 
A) Proventi della gestione 1.029.781,66 
B) Costi della gestione 1.082.454,02 
RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B) -52.672,06 
C) Proventi ed oneri da aziende speciali e partecipate 3.889,06 
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C) -48.78 3,30 
D) Proventi ed oneri finanziari  -10.168,02 
E) Proventi ed oneri straordinari 12.058,74 
RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZIO 2013 - 46.892,58 

 
 
                                           
 
 

4) Di approvare, quale allegato al rendiconto dell’anno 2013, l’elenco dei residui attivi e passivi 
distinti per anno di provenienza (documento  D). 
 



    
 

 

5) Di dare atto che i documenti A", B", C", D"  approvati con il presente atto sono depositati presso l'ufficio 
proponente. 
 
6) Di dare atto che alla data del 31.12.2013 non vi sono debiti fuori bilancio. 
 
7) Di prendere atto dell'avvenuto rispetto del patto di stabilità interno anno 2013. 
 
 
8) Di prendere atto  che sono stati presentati i conti degli agenti contabili interni per l'esercizio 2013 
comprendenti quelli relativi a: 
servizio economato; 
servizio riscossione quote mensa scolastica, diritti di rogito, segreteria contratti, quote spese servizi sociali; 
servizio riscossione diritti segreteria, rimborso stampati e diritti a favore del Comune.  
consegnatario di azioni; 
 

   9) Di prendere atto che sono stati presentati i conti di Banca Intesa SanPaolo Spa e dei concessionari alla 
riscossione,  quali agenti contabili esterni. 
 
 
10) Di dare atto che dall’esame del rendiconto e della relazione del Revisore dei Conti non risultano motivi 
per rilevare responsabilità a carico di Amministratori, del personale e del Tesoriere. 
 
 

 
INDI 
ravvisata l'urgenza di provvedere 
      DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma , D.lgs 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

 

 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO  

 IL SEGRETARIO COM.UNALE 

   Dott.ssa Emilia Giordano                                                                              Dott. Luca Sagona 

     

MUNICAR REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124  1° comma  T.U. 18.08.2000 n° 267) 

N. _____  Reg. pubbl. 
 

Si attesa  che copia della presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo pretorio  il giorno   
     ed ivi rimarrà  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. - D.lgs 
18/08/2000 n. 267. 

Lì,                                               

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dott. Luca Sagona 

 

                                              

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134  3°comma  T.U. 18.08.2000 n° 267) 

 

 

|_| La presente deliberazione ai sensi dell’art. 134. c. 4 del D.lgs 267/2000 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile in data _________ 

|_| decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 c. 3 del D. lgs 267/2000 

 
Lì, __________ 

   05.06.2006                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               Dott. Luca Sagona 

 

 


